
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Terni  
 

________________________________________________________________________________ 
 

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 https://terni.istruzione.umbria.gov.it  

Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 
Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

Vista l’ipotesi di C.C.N.I. sottoscritto il 27/01/2022 concernente la mobilità del personale della scuola per il 

triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25;  

 

Vista l’O.M. pubblicata il 25 febbraio 2022 relativa alla mobilità del personale della scuola, a.s. 2022/23; 

 

Visto il D.D. prot. 320 del 17/05/2022 con il quale è stato pubblicato l’elenco dei movimenti relativi ai 

docenti di ruolo delle scuole statali di ogni ordine e grado che hanno ottenuto la mobilità nella Provincia di 

Perugia, come elaborato dal sistema in base alle preferenze espresse, con decorrenza dal 01/09/2022;  

 

Visto il trasferimento interprovinciale ottenuto dalla docente Mavilla Francesca - classe di concorso A054 

Storia dell’Arte - a seguito della mobilità di cui sopra, con la seguente destinazione: 

 
DOCENTE TIPO  DI  MOVIMENTO DA A 

MAVILLA  FRANCESCA TRASFERIMENTO 
INTERPROVINCIALE 

A054- STORIA DELL'ARTE  
TRIS009005 - ORVIETO I.I.S. “MAJORANA” 

 
 

HH - SOSTEGNO- 
PGIS02400G-GUBBIO 

 I.I.S. "G. MAZZATINTI"  

/ 

Considerato che la docente suddetta inseriva, erroneamente, nella domanda di mobilità 2022/2023 anche la 

preferenza per il posto di sostegno, pur non essendo in possesso della necessaria specializzazione;  

 

Considerato che la docente era stata individuata quale perdente posto nella istituzione scolastica di 

precedente titolarità - TRIS009005 - ORVIETO I.I.S. “MAJORANA”, nella provincia di Terni; 

 

Considerato che la stessa ha scelto di mantenere la domanda di mobilità volontaria già presentata nei termini 

previsti e nella quale sono state espresse solo preferenze per alcune Istituzioni Scolastiche della provincia di 

Perugia; 

 

Accertato che tra le preferenze espresse non vi sono le Istituzioni Scolastiche della provincia di Perugia che 

all’esito della mobilità risultano con posti disponibili per A054 - Storia dell’Arte; 

 

Considerato che l’Amministrazione deve, nel caso di cui sopra, procedere all’annullamento del trasferimento 

interprovinciale e procedere alla mobilità provinciale d’ufficio partendo dal comune di precedente titolarità, 

in questo caso Orvieto; 

 

 

https://terni.istruzione.umbria.gov.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Terni  
 

________________________________________________________________________________ 
 

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 https://terni.istruzione.umbria.gov.it  

Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 
Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

 

 

 

Viste le disponibilità residuate nella Provincia di Terni all’esito della mobilità, tra le quali risultano due posti 

disponibili di A054 - Storia dell’Arte presso l’Istituzione Scolastica - TRIS00200A I.I.S. “GUALTERIO” di 

Orvieto;  

  

Rilevata quindi, la necessità di procedere alla rettifica dei movimenti disposti con il decreto sopracitato;  

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 - Il D.D. prot. 320 del 17/05/2022, citato nelle premesse, viene rettificato con l’annullamento del 

trasferimento interprovinciale della docente Mavilla Francesca su posto di sostegno presso - PGIS02400G-

GUBBIO I.I.S. "G. MAZZATINTI", nella provincia di Perugia. 
 

Art. 2 - La docente Mavilla Francesca viene trasferita d’ufficio su A054 - Storia dell’Arte presso TRIS00200A 

I.I.S. “GUALTERIO” di Orvieto, nella provincia di Terni, comune di precedente titolarità  

    

 

 

Il Dirigente titolare dell’U.S.R per l’Umbria 

                    Dr. Sergio Repetto 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e 

normativa connessa 

 

 

 

https://terni.istruzione.umbria.gov.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

		2022-07-04T09:43:56+0000
	REPETTO SERGIO


		2022-07-04T12:22:50+0200
	protocollo




